
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2020/0000089264 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2022 a
las 08:18 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Cuadro de puntuaciones desconfigurados
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a las 14:19 horas.



Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico contratacion.mtv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2020/0000089264 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción nuevo puente sobre el rio Tajo en la EX-117 en Alcántara (Cáceres)

Valor estimado del contrato 15.440.539,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.683.052,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.440.539,06 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91d5ba5a-cbd7-4edc-86f0-166b90b9f0e8


Dirección Postal

Avda.de las Comunidades, edif. "La Paz"
(06800) Mérida España

Dirección Postal

Avda.de las Comunidades, edif. "La Paz"
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 13.045.711,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.975.778,83 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ROVER INFRAESTRUCTURAS, S.A., PLACONSA, S.A. y SENDIN PAVIMENTOS Y ABASTECIMIENTOS, S.A.
Identificador empresa A28111607-A10011641-A10005981
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.081.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.038.010 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjudicación
Fecha del Acuerdo 26/04/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde la
remisión de la notificación de la presente resolución, y dentro de los cinco días siguientes a la recepción del
requerimiento para ello.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejeria de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejeria de Movilidad, Transporte y Vivienda

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

Telemática

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telematica

Apertura sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 15/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

telematica

Apertura sobre Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura documentación cuya valoración depende de
un juicio de valor

Lugar

Telemática

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2021 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEDIDAS MEDIOAMBIENTALES PARA LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEMORIA DE MINIMIZACIÓN DE IMPACTO A USUARIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEMORIA DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PROCESO DE EJECUCIÓN Y PROGRAMA DE TRABAJO.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

TECNOLOGÍA EN I+D+i
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCM%2FfzLryaIuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 036-089109
Fecha de publicación 22/02/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VCM%2FfzLryaIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000008548134 |  2022-688537 | Wed, 27 Apr 2022 08:18:11:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58360660325304420537676368466786427467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bba1c5a7-6302-4293-a246-e7d3fa3246ec

